
  

Об отмене решения Совета Верхнеуслонского муниципального района 

от 20 июня 2014 года  № 47-472 «Об установлении предельных размеров 

земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного 

подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на 

территории Верхнеуслонского муниципального района» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнеуслонского 

муниципального района, 

Совет 

Верхнеуслонского муниципального района 

                                                 решил: 

1. Отменить решение Совета Верхнеуслонского муниципального 

района от 20 июня 2014 года  № 47-472 «Об установлении предельных 

размеров земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения 

личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства 

на территории Верхнеуслонского муниципального района». 

2. Рекомендовать представительным органам сельских поселений 

внести изменения в Правила землепользования и застройки в части 

определения в градостроительных регламентах предельных (максимальных и 

минимальных) размеров земельных участков для ведения личного 

подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства.  

3. Разместить настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Верхнеуслонского муниципального района по 

экономическому развитию, экологии, природным ресурсам и земельным 

вопросам. 

 

Председатель Совета, 

  от 14.03.2016 г         № 9-79 



Глава  Верхнеуслонского  

муниципального  района                                   М.Г. Зиатдинов 
 


